各　　位

代表取締役社長　　　　門 脇 　　進

　(コード番号　4224、東証第2部）

経営管理部長  　　　　 見持　忠義

　(ＴＥＬ　　03 - 5600 - 1876）

　当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成28年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

　　１．業績予想の修正について

　　平成29年 3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年　4月　1日～平成28年　9月30日）

　　平成29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年　4月　1日～平成29年　3月31日）

　　２．修正の理由

　　第2四半期連結累計期間につきましては、当社グループの売上高は、前回発表予想から大きな変更はない
　見込みですが、利益面につきましては生産の効率化やコスト削減等の諸施策により、営業利益、経常利益、
　親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回発表予想を上回る見込みです。
　　通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間の業績予想を踏まえ、前回発表予想を修正
　いたしました。

 　　(注)上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実現を約束(注)1　上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実
  　現を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性が
 　 あります。
(注）2　当社は平成28年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。
　平成29年3月期の第2四半期および通期の連結業績予想における1株当たり純利益は、当該株式併合
　の影響を考慮しております。また、前期第2四半期および通期の1株当たりの純利益については、
　前連結会計年度の期首に当該株式併合を実施したと仮定して算定しております。

平成28年10月27日

会 社 名 ロ ン シ ー ル 工 業 株 式 会 社

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

9,900

代表者名

問合せ先

　業績予想の修正に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

570 590 370 77.22

一株当たり
四半期純利益

増減率　（％） 1.0 93.0 86.4 108.1

増減額（Ｂ－Ａ） 100 530 510 400

今回修正予想（Ｂ） 10,000 1,100 1,100 770 165.41

1,500 980

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

一株当たり
当期純利益

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年 3月期第2四半期）

9,896 652 685 432 90.35

今回修正予想（Ｂ） 20,900 2,200 2,200 1,470 315.78

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

20,800 1,450

以　　上

（ご参考）前期実績
（平成28年 3月期）

20,930 1,906 1,957 1,253 261.56

増減率　（％） 0.5 51.7 46.7 50.0

増減額（Ｂ－Ａ） 100 750 700 490

204.53

t-ikeda
FASF